ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ

nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn huyện đến năm 2025

Kính gửi:

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

  - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện.

Thực hiện Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND

tỉnh phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh

Bình Định đến năm 2025 và đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh tại Văn bản số

3185/SXD-QLN&PTĐT ngày 20/9/2023 về việc triển khai thực hiện Đề án hỗ

trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. Theo đó,

đến năm 2025, sẽ thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo 228 hộ (Trong

đó: xây mới: 181 hộ, sửa chữa: 47 hộ); Đồng thời, hỗ trợ cho 13 hộ chưa được

hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2030,

giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 (theo Quyết định 2434/QĐ-UBND

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh).

 Theo kế hoạch năm 2023, sẽ bình xét, lập danh sách số hộ nghèo, cận

nghèo và thực hiện hỗ trợ về nhà ở cho 47 hộ (Trong đó: xây mới: 37 hộ, sửa

chữa: 10 hộ) và hỗ trợ cho 13 hộ chưa được hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025

(theo Quyết định 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh).

Để triển khai thực hiện Đề án trên, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn trên cơ sở Phụ lục 1 của Đề án, tiến hành rà soát,

bình xét đối tượng, phân loại ưu tiên theo đúng quy định, đảm bảo dân chủ, công

khai, công bằng, minh bạch và tổng hợp danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

thuộc diện được hỗ trợ xây dựng nhà ở trên địa bàn năm 2023 (theo chỉ tiêu

phân bổ kèm theo) gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện) bằng văn bản và file mềm trước ngày 25/9/2023.

2. UBND xã Tây Xuân, UBND xã Vĩnh An lập danh sách 13 hộ đồng bào

dân tộc thiểu số chưa được hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 (theo Quyết định

2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh) theo Phụ lục 2 của Đề án gửi

về UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) bằng văn bản và

file mềm trước ngày 25/9/2023.

2

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội huyện, các đơn vị liên quan rà soát, kiểm tra, đối

chiếu, tổng hợp và trình UBND huyện phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ

trợ nhà ở trên địa bàn năm 2023 để báo cáo Sở Xây dựng trước ngày 26/9/2023.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn; thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn

trực thuộc UBND huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		2023-09-24T12:07:35+0700

		2023-09-25T05:37:23+0700

		2023-09-25T10:44:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T11:15:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T11:15:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T11:15:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T11:15:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!